令和４年８月３０日

保護者 様

与謝野町立岩滝小学校

校 長 宮﨑 竜也

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る自宅待機のお願い

保護者の皆様には日頃より本校の教育にご理解とご協力をいただき、誠にあ
りがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染や濃厚接触者となった場合の自宅待機期間に
ついて下記のとおり一覧に整理しましたので、ご確認ください。なお、自宅待
機が必要となられた場合には学校に連絡いただきますようお願いいたします。

記

感染者 発症日を０日として１０日間の自宅療養

無症状の場合は検査日を０日として７日間の自宅療養

濃厚接触者 感染者と最終接触した日を０日として５日間の自宅待

機、また、２日目及び３日目の抗原検査キット（国の承

認を受けたもの）を用いた検査で陰性を確認した場合は

３日目から解除が可能とされています。

濃厚接触者の家族

（児童・生徒）

３日間の自宅待機（強制ではありませんので、あくまで

感染を広げないためにご協力をお願いいたします）